

※食品に関するアレルギーについて：アレルギーに関しては、特定原材料（7品目）および特定原材料に準ずるもの（21品目）を食材納入業者より提出された書類を基に記載します。

表示義務づけ特定原材料 (7品目)	卵・乳・小麦・そば・ピーナッツ・えび・かに
特定原材料に準ずるもの (21品目)	あわび・いか・いくら・オレンジ・カシューナッツ・キウイフルーツ・ 牛肉・くるみ・ごま・さけ・さば・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・ まつたけ・もも・やまいも・りんご・ゼラチン・アーモンド

※原材料に含まれる魚や海そう類等は、えび・かにかが混ざる採取法で採取され、また、魚はえび・かにかを捕食している場合があります。

ページ 番号	食品名
2	ササミ
3	さつまあげ
4	ざらめ
5	三温糖
6	しいたけ
7	塩
8	塩昆布
9	塩ドレッシング
10	しそドレッシング
11	シューマイ
12	上新粉
13	白玉団子
14	白いりごま
15	白すりごま
16	白ワイン
17	スープストック
18	スパゲティ
19	スライスチーズ
20	清酒
21	ソテーオニオン
22	大豆
23	大豆ペースト
24	高菜漬
25	だししょうゆ
26	だしの素

ページ 番号	食品名
27	だしパック
28	脱脂粉乳
29	卵
30	ちくわ
31	中華スープ
32	ちりめんじゃこ
33	突こんにゃく
34	ツナ(油漬け)
35	デミグラスソース
36	天ぷら粉
37	でん粉
38	豆乳
39	トウバンジャン
40	とうふ
41	トック
42	トマトケチャップ
43	トマトベースソース
44	鶏ガラスープ(液体)
45	鶏ガラスープ(粉末)
46	とんかつソース
47	
48	
49	
50	
51	

食品名	ササミ		
原材料の内容明細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
鶏ささみ肉	鶏肉		
食塩			
野菜エキス			
玉ねぎ			
寒天			
マイタケエキス			
水			

食品名	ざらめ			
原 材 料 の 内 容 明 細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
原料糖				
(甘蔗原料糖)				
(ビート原料糖)				
カラメル色素				
活性炭				
水酸化カルシウム				
ケイソウ土				
イオン交換樹脂				
水酸化ナトリウム				

食品名	三温糖		
原 材 料 の 内 容 明 細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
原料糖			
(甘蔗原料糖)			
(ビート原料糖)			
水酸化カルシウム			
活性炭			
ケイソウ土			
イオン交換樹脂			
塩酸			
水酸化ナトリウム			
炭酸ナトリウム			
エタノール			

食品名	塩昆布		
原材料の内容明細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
昆布(国産)			
醤油	小麦 大豆		
砂糖			
醸造酢			
食塩			
調味料(アミノ酸等)			
カラメル色素			

食品名	塩ドレッシング		
原材料の内容明細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
糖類(水あめ、砂糖)			
醸造酢			
食用植物油脂			
還元水あめ			
食塩			
発酵調味料			
たん白加水分解物			
にんにく			
酵母エキスパウダー			
こんぶエキス			
こしょう			
酵母エキス			
酸味料			
増粘剤(キサンタンガム)			
香料			
(水)			
※表示に関与しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。			

食品名	しそドレッシング			
原 材 料 の 内 容 明 細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
糖類(水あめ、砂糖)				
醸造酢				
たん白加水分解物				
還元水あめ				
発酵調味料				
食塩				
レモン果汁				
酵母エキスパウダー				
かつお節エキス				
酵母エキス				
魚醤				
青じそ				
香料				
酸味料				
増粘剤(キサントガム)				
香辛料抽出物				
(水)				
<small>※表示に関与しない食品添加物及びアレルギー物質については開示していません。</small>				

食品名	シューマイ			
原材料の内容明細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
豚肉	豚肉			
たまねぎ				
パン粉	小麦			
でん粉				
しょうがペースト				
調味料				
砂糖				
食塩				
酵母エキス				
ポークエキス	豚肉			
香辛料				
皮				
小麦粉	小麦			
還元水あめ				
水				

食品名

上新粉

原材料の内容明細

原材料及び食品添加物

アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物

アレルゲン
(28品目)

都合により、原材料及び食品添加物の公表は差し控えております。
詳細は、学校給食センターまでお問合せください。

小学校：0743-78-1510

中学校：0743-73-3141

食品名	白ワイン		
原材料の内容明細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
米発酵調味料			
ワイン			
ぶどう糖			
アルコール			
食塩			
香料			
酸味料			
酸化防止剤(亜硫酸塩)			
水	<p><本文書作成に関する補足20003 (株)Mizkan>【商品情報の取り扱いについて】弊社は、弊社商品情報を次の条件にて、貴社に提供いたします。</p> <p>[1]提供する商品情報の記載内容は、秘密情報です。[2]提供する商品情報を利用し、類似商品を製造することを禁止します。[3]本商品購入済/購入意向ある得意先に限り、先の2義務を課した上で、開示可能です。</p> <p>【本文書の記載について】昨今の商品情報の価値向上に伴い、弊社では提供情報のさらなる正確性向上に努めていく運用をしております。商品情報の記載におきましては、必ずしもお客様のご真意に沿った内容を記載できず、お客様にご迷惑をおかけする可能性があります。そのため、本文書への記載は、一部項目を未記載とさせていただく場合がございます。お手数ですが、記載が必要な場合は理由も含め、改めてお知らせください。なお、ご要望いただいた場合でも社外秘情報等につきましては、記載を控えさせていただきます。本文書は作成日時点で弊社で把握している内容を記載しております。また、本文書中に次の項目がある場合は、原則として以下の通り記載しております。ご理解賜りますようお願い申し上げます。</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 特定原材料等28品目以外のアレルゲン 本製品の原材料サプライヤーにおいて、アレルゲンとしての法令に従った検証はなされておらず、アレルゲン有無の保証はできないため、記載を控えさせていただきます。 2. 本製品の製造ラインまたは製造工場におけるアレルゲンのコンタミ 本製品の製造工場においては、洗浄によりアレルゲンのコンタミがないことを保証いたします。個々のアレルゲンに対する記載は控えさせていただきます。 3. キャリーオーバーおよび加工助剤 社外秘のため非開示といたします。ただし、表示対象となる特定原材料等はありません。また、食品衛生法に抵触する食品添加物は使用していません。 4. 二次原料以後 特定原材料等、および、遺伝子組換えに関わるものを記載いたします。 5. 原材料配合比 原則非公開ですが、必要に応じて記載させていただきます。(社外秘の場合は非開示とさせていただきます。) 6. 原材料の原産国 ご報告時点でサプライヤーより入手している情報に基づいており、変動します。また、重量割合順ではなく、原料原産地表示作成用のものではございません。原材料産地(都道府県)を指定していない原料は、産地(都道府県名)の記載は控えさせていただきます。 7. 記載情報変更時の事前報告 (株)MizkanのN B品及び、N B品と共通原料使用のP B品については、仕様を変更する場合があります。変更時は速やかにご報告いたしますが、必ずしも事前にご報告することができない場合があります。ただし、特定原材料等が追加になる場合等は、ご迷惑のかからぬよう報告いたします。 8. 納品時に開封される商品の賞味期限 ローリーで納品される商品は、賞味期限を設定していません。開封後の使用目安を記載しております。 9. 規格値の検査機関 弊社で検査した場合、及び外部検査し弊社が最終的な確認・判断を行った場合については、自社で検査していると記載しています。 		

食品名	スープストック			
原材料の内容明細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
ソフト塩				
グラニュー糖				
ぶどう糖				
ポークエキス	豚肉 大豆			
ポークパウダー	豚肉			
オニオンパウダー				
ミックススパイス				
植物油(パーム)				
キャロットパウダー				
アスパラパウダー				
コーンサラダ油	大豆			
ロリエパウダー				
ベジタブルパウダー				
セロリパウダー				

食品名	スライスチーズ			
原 材 料 の 内 容 明 細				
原材料及び食品添加物	アレルギー (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルギー (28品目)	
ナチュラルチーズ	乳			
炭酸Ca				
乳化剤				
重曹				
クエン酸鉄Na				
水				
<p>*pH調整剤の重曹は加工助剤で、一括表示に記載していません。 *アレルギーは含有しているもののみ記載しています。</p>				

食品名	清酒		
原材料の内容明細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
米			
米麴			
醸造アルコール			
糖類			

食品名	大豆		
原 材 料 の 内 容 明 細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
大豆	大豆		
水			
以下余白			

食品名	大豆ペースト		
原材料の内容明細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
大豆	大豆		
水			

食品名	だししょうゆ		
原材料の内容明細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
うすくちしょうゆ	小麦 大豆		
果糖ぶどう糖液糖			
砂糖			
こいくちしょうゆ	小麦 大豆		
かつおエキス調味料			
食塩			
米発酵調味料			
かつお節だし			
かつお節エキス調味料			
魚醤風調味料			
かつおエキス			
昆布エキス			
たん白酵素分解物	小麦		
酵母エキス			
椎茸エキス			
アルコール			
水			

食品名	だしの素		
原 材 料 の 内 容 明 細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
食塩			
ぶどう糖			
砂糖			
粉末かつお			
粉末さば節	さば		
粉末昆布			
粉末椎茸			

食品名	だしパック		
原材料の内容明細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
さば節(国内製造)	さば		
いわし節			
かつお節			
かつお・まぐろエキス			
むろ節			
そうだがかつお節			
酵母エキス			

食品名	ちくわ		
原 材 料 の 内 容 明 細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
魚肉すり身			
(イトヨリ・タチウオ・ママカリ・MIX)			
澱粉			
(馬鈴薯・とうもろこし)			
ぶどう糖			
砂糖			
食塩			
炭酸Ca			
塩化K			

食品名	中華スープ			
原 材 料 の 内 容 明 細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
食塩				
野菜(玉ねぎ・キャベツ・人参・ネギ)				
砂糖				
鶏肉	鶏肉			
豚肉	豚肉			
ラード				
食用菜種油				
食用ごま油	ごま			
ぶどう糖				
粉末醤油	小麦 大豆			
粉末昆布				
コショウ				
ガーリック				
カラメル				

食品名	デミグラスソース			
原 材 料 の 内 容 明 細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
小麦粉	小麦			
牛脂豚脂混合油				
トマトペースト				
砂糖				
食塩				
ゼラチン	ゼラチン			
しょうがペースト				
オニオンパウダー	大豆			
ガーリックパウダー	大豆			
調味油	豚肉 牛肉 小麦			
	大豆 鶏肉			
香辛料				
野菜エキス				
香味油	大豆 小麦			
ポークエキス	豚肉			
玉ねぎエキス				
酵母エキス加工品	大豆 小麦 豚肉			
ビーフエキス	牛肉 鶏肉 豚肉			
	小麦 大豆			
カラメル色素				
調味料(アミノ酸等)				
酸味料				
香料				

食品名	天ぷら粉		
原材料の内容明細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
小麦粉	小麦		
米粉			
でん粉	小麦		
植物性たん白	小麦 大豆		
麦芽糖			
加工でん粉	小麦		
ベーキングパウダー			
乳化剤			
クチナシ			
ビタミンB2			
アナトー			

食品名	豆乳		
原材料の内容明細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
大豆	大豆		
砂糖			
水あめ			
食塩			
水			
食品添加物			
カラギナン(安定剤)			

食品名	トウバンジャン			
原 材 料 の 内 容 明 細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
塩蔵唐辛子				
そら豆加工品				
そら豆				
乾燥唐辛子				
食塩				
酒精				
酸化防止剤(ビタミンC)				

食品名	とうふ		
原 材 料 の 内 容 明 細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
豆乳	大豆		
難消化性デキストリン			
でん粉			
豆腐用凝固剤			
リン酸カルシウム			
酸化防止剤(ビタミンC)			
ピロリン酸第二鉄			
水			

食品名	トマトケチャップ			
原 材 料 の 内 容 明 細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
濃縮トマト				
上白糖				
ぶどう糖果糖液糖				
醸造酢(アルコール)				
たまねぎ				
食塩				
香辛料				

食品名	トマトベースソース			
原材料の内容明細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
トマト(輸入)				
たまねぎ				
大豆油	大豆			
砂糖				
にんにく				
食塩				
香辛料				
クエン酸				
塩化カルシウム				

食品名	鶏ガラスープ(液体)			
原材料の内容明細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
鶏骨	鶏肉			
酵母エキス				
(水)				
※表示に関与しない食品添加物及びアレルギー物質については開示していません。				

食品名	鶏ガラスープ(粉末)		
原 材 料 の 内 容 明 細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
食塩			
デキストリン			
チキンエキスパウダー	鶏肉		
鶏脂	鶏肉		
丸鶏パウダー	鶏肉		
発酵酵母エキスパウダー			
調味料(アミノ酸等)			
pH調整剤			

食品名	とんかつソース			
原 材 料 の 内 容 明 細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
野菜				
トマト(輸入)				
にんじん				
たまねぎ				
ねぎ				
マッシュルーム				
シャロット				
にんにく				
糖類				
砂糖				
ぶどう糖果糖液糖				
醸造酢				
食塩				
でん粉				
香辛料				